Anno mundi circiter 3648. Dionysius occupavit Tyrannidem Syracusis: occultis primum artibus, impetratis custodibus corporis propter fictium ab æmulis periculum, deinde vi apertâ. Quam Tyrannidem rara in iis vitæ institutis felicitate per annos 38. obtinuit, quamvis felicem Damoclis coena vel unica negat. Tandem longâ possessione imperii miser verius, quam felix, inter infidias domesticas, & affidua Carthaginensium bella periit animi tamen strenuus, & indefessus: cuius successit Regno potius, quam fortitudini Dionysius filius, otium ratus imperium, quo nihil est in mundo negotiosius. Ex Joanne Baptista de Rusticis Societatis Jesu in Flosculis Histor. ad annum mundi 3648. & 3689.

Plura de Dionysii senioris gestis dat Tommas Fazellus de Rebus Siculis Decad. 2. lib. 3. cap. 1. de scriptis ejus Laurentius Crassus de Poëtis Græcis.

C I.

DIONYSIUS II. TYRANNUS SYRACUSARUM.

Dionysius II. Primi filius, Philosopher, ac Orator, Platoni discipulus, Epistolæ composuit, & commentum in Poemate Apicurni Comici. Ex Constantino Lascare. Dio-

Dionysius Secundus Primi filius, natu maritus inter fratres, patri militum favore successit. Initio Tyrannidis populum sibi liberalitate concilians, tria milia captivorum è vinculis exire permittit: tributa item populo per trienium remittit. Sed sublati fratribus, ac propinquis, quos metuebat, paulatim in ceteros gladiator. Igitur ob crudelitatem invisus Syracusanis, bello expugnari exceptus, in aream se recepit. Legatos etiam Syracusanos de pace contra ius gentium retinuit. Tandem vi pulsus ex aree, profugus in Italiam, clam Locros concessit, qui sub eius erant potestate. A Locrensisbus vero ignaris, quod exul esset, exceptus, solitam quoque in eos exercuit servitium, sex annis, rapinis, stuprisque omnia explendo. Deinde Locrensum conspiratione Civitate ejus in Siciliam rediit; ubi Syracusas securis omnibus post longum pacis intervallum per proditionem recepit. Cumque gravior esset, iterata conspiratione Duce Dione Syracusanus, cum Corinthiorum auxilio consideretur, deposito imperio arem Syracusanis tradidit, atque in exilium Corinthum profectus est, ibique Ludimagistrum agens, pueros in triviis docebat. Erat enim eruditus, utpote Platonis auditor olim. Interrogatus jam exul, quid ei Philosophia profuisse? respondit: Ur aequo animo ferrem talem fortunae mutabilitatem. Postremo niseria extrema duxit, obscurè adeò interiit, ut incertum sit, an apud Corinthios naturalem, an verò in Siciliam reversus coactam mortem obierit. Plutarchus Regiam Dionysii pulvralentam fuisse ait, propter eorum multitudinem, qui Geometricas in pulvere figuræ describant. Ex Carolo Stephano in Diction. Histor. Poët. Geog. Thoma Fazello, qui plura de gestis Dionysii II, tradit Docad. 2. lib. 3. cap. 1. 2. & 3. Plura de eius scriptis Laurentius Crassus de Poëtis Græcis.